
令和２年６月 12 日 

保護者様 

大阪市立深江小学校 

校長  山根 久美 

 

授業時数及び登下校時刻変更のお知らせ 

 

 梅雨の候，保護者の皆様におかれましては，益々ご清祥のことと存じます。平素は，本校の教育活動に

ご理解，ご協力いただき，誠にありがとうございます。 

 さて，このたび教育委員会から，６月 15 日（月）からの通常授業が開始に際しまして授業時数等に関

する通知がきました。それによりますと，新型コロナウィルス感染症にかかる臨時休業措置が長期に渡っ

たため，授業時数の確保と児童の学びの保障の観点から，今年度は週当たりの授業時数を，1 年生は 25

時間，２年生は 27 時間，３年生は 29 時間，４～６年生は 30 時間となります。また，週当たりの授業時

間数の変更に伴い，学年，曜日により下校時刻が変わるます。 

また，土曜授業につきましては例年３回ですが，５回程度に増やす予定です。 

今回の授業時数変更等の趣旨にご理解いただきますようよろしくお願い申しあげます。 

 

 

○ 授業時数と下校時刻の変更について（色のついているところが変更箇所です。） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※ 土曜授業の予定につきましては，その都度行事予定や学年便り等でお知らせいたします。 

※ 水曜日は，児童の下校時の安全教育のため，月１回程度６時間目をカットし，地区別集団下校を行い

ます。 

※ さらに変更がある場合は，保護者メールとホームページで改めてお知らせいたします。 

月 火 水 木 金

授業時数 5 5 5 5 5

下校時刻 15:00 15:00 15:00 15:00 15:00

授業時数 5 6 6 5 5

下校時刻 15:00 15:50 15:50 15:00 15:00

授業時数 6 6 6 5 6

下校時刻 15:50 15:50 15:50 15:00 15:50

授業時数 6 6 6 6 6

下校時刻 15:50 15:50 15:50 15:50 15:50

授業時数 6 6 6 6 6

下校時刻 15:50 15:50 15:50 15:50 15:50

授業時数 6 6 6 6 6

下校時刻 15:50 15:50 15:50 15:50 15:50

1年

2年

3年

4年

5年

6年


